
 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

E.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  

 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ  

ΕΥΡΩΠΑΙΚΑ ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΑ ΚΑΙ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ  

  
 
  

 
 Λάρισα, 19/10/2022 

  α.π.:  6107   

       

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: Συγκρότηση της Περιφερειακής Επιτροπής Αναπτυξιακού Σχεδιασμού 

(ΠΕΑΣ) του Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021 - 2027 

 

Ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4914/2022 (A’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, 

σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και 

άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» και ιδίως του 

άρθρου 64 πργ. 4 αυτού περί συγκρότησης Περιφερειακής Επιτροπής 

Αναπτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ). 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1060/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, 

το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν 

λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο 

Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης 

των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων και ιδίως τα άρθρα 8, 38, 39, 40, 

75 και το Παράρτημα ΙΙΙ αυτού.   

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού 

Ταμείου+ (ΕΚΤ+) και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013. 

5. Την με απ. C(2021) 5617 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 

29.7.2021 για την έγκριση της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική 

Δημοκρατία. 

6. Την με αριθμό C(2022) 6506 final /5.9.2022 Εκτελεστική απόφαση της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Περιφερειακού Προγράμματος 

«Θεσσαλία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την 

ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα. 

7. Την με αριθ. 32675/ΕΥΘΥ 331/23.03.15 (ΦΕΚ 713/Β’/24.04.15) «Αναδιάρθρωση 

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύμφωνα με το 

άρθρο 7 του Ν.4314/2014 και αντικατάσταση της αριθμ. 41545/ 

Γ΄ΚΠΣ/280ΚΥΑ/08.12.2000 (ΦΕΚ 1501/Β΄) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει», όπως τροποποιήθηκε με την Υ.Α. υπ΄αριθμ. 88356 / 15-09-2022 (ΦΕΚ 

4936/Β΄/ 21-09-2022). 

ΑΔΑ: 69ΔΣ7ΛΡ-0ΣΙ



 2/3 

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Άρθρο 1 

Συγκρότηση της Περιφερειακής Επιτροπής Αναπτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) 

του Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021 - 2027 

 

Συγκροτείται Περιφερειακή Επιτροπή Αναπτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) του 

Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027.  

 

Μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Αναπτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) του Περιφερειακού 

Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021 – 2027 είναι: 

α) Δύο (2) εκπρόσωποι της Περιφέρειας, με τους αναπληρωτές τους, 

β) Δύο (2) εκπρόσωποι της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (ΠΕΔ), με τους αναπληρωτές 

τους και 

γ) Ένας (1) εκπρόσωπος των αναπτυξιακών εταιρειών, με τον αναπληρωτή του που 

ορίζεται με πρόταση της ΠΕΔ.  

 

Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Αναπτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) του 

Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027 και αναπληρωτής της, ορίζεται εκ 

των εκπροσώπων της Περιφέρειας.  

 

Κάθε φορέας που εκπροσωπείται στην ΠΕΑΣ, ορίζει εγγράφως και γνωστοποιεί στην 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος «Θεσσαλία» τον εκπρόσωπο και τον 

αναπληρωτή του, δηλώνοντας αντίστοιχα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις επικοινωνίας 

τους. Η ίδια διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά που υπάρχει αντικατάσταση 

εκπροσώπου. Σε περίπτωση κωλύματος και του αναπληρωματικού μέλους για συμμετοχή 

σε κάποια συνεδρίαση της ΠΕΑΣ, δύναται να ορίζεται εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για 

συμμετοχή στη συγκεκριμένη συνεδρίαση.  

 

Άρθρο 2 

Αποστολή της Περιφερειακής Επιτροπής Αναπτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) του 

Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021 - 2027 

 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Αναπτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) του Περιφερειακού 

Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021 – 2027 διατυπώνει εισηγήσεις προς την Επιτροπή 

Παρακολούθησης σχετικά με τον προγραμματισμό των δράσεων και έργων τοπικής 

ανάπτυξης του Περιφερειακού Προγράμματος, τον συντονισμό τους με τις δράσεις και τα 

έργα των Τομεακών και λοιπών Προγραμμάτων που αφορούν στην Περιφέρεια και 

παρακολουθεί την υλοποίησή τους. 

 

Άρθρο 3 

Λειτουργία της Περιφερειακής Επιτροπής Αναπτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) του 

Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021 – 2027 

 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Αναπτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) του Περιφερειακού 

Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021 – 2027 συνεδριάζει τακτικά μία (1) φορά ετησίως και 

ΑΔΑ: 69ΔΣ7ΛΡ-0ΣΙ



 3/3 

εκτάκτως, μετά από πρόσκληση του Πρόεδρου ή μετά από αίτημα δύο (2) τουλάχιστον 

μελών της. 

 

Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία» υποστηρίζει τη λειτουργία της 

Επιτροπής. Τυχόν δαπάνες για τη λειτουργία της Επιτροπής, δύνανται να καλύπτονται 

από τον προϋπολογισμό της Τεχνικής Βοήθειας του Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-

2027. 

 

Άρθρο 4 

Τελικές διατάξεις 

 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την υπογραφή της. 

 

 

Ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας 

 

ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: 69ΔΣ7ΛΡ-0ΣΙ


		2022-10-20T09:28:14+0300
	Athens




